



INTRALOT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΥΧΕΡΩΝ ΠΑΙΧΝΙΔΙΩΝ

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 818201000 (ΑΡ.Μ.Α.Ε: 27074/06/Β/92/9)

Διεύθυνση Έδρας Εταιρίας: Κηφισίας 64 & Πρεμετής 3, 15125 Μαρούσι

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 30 Σεπτεμβρίου 2015

Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Ποσά εκφρασμένα σε €'000

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της INTRALOT Α.Ε. και του Ομίλου INTRALOT. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς, καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων:

Διεύθυνση διαδικτύου:

26 Νοεμβρίου 2015

www.intralot.com

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.9.2015	31.12.2014	30.9.2015	31.12.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	171.595	182.794	10.949	8.001
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	334.939	348.854	83.542	77.804
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	150.948	139.101	176.940	213.230
Αποθέματα	49.543	52.017	34.176	39.085
Απαιτήσεις από πελάτες	220.115	215.401	128.452	128.809
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	272.315	416.925	19.270	7.875
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	1.199.455	1.355.092	453.329	474.804
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	47.689	47.689	47.689	47.689
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	109.618	169.790	47.770	55.994
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων μετόχων της μητρικής Εταιρίας (α)	157.307	217.479	95.459	103.683
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	68.396	100.060	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	225.703	317.539	95.459	103.683
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	715.515	557.452	276.791	172.542
Προβλέψεις /Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	50.361	50.615	14.785	15.116
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	38.594	232.268	694	71.129
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	169.282	197.218	65.600	112.334
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	973.752	1.037.553	357.870	371.121
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	1.199.455	1.355.092	453.329	474.804

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30.9.2015	30.9.2014	30.9.2015	30.9.2014
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2015 και 1/1/2014 αντίστοιχα)	317.539	343.744	103.683	115.034
Επίδραση στα κέρδη εις νέον από αναμορφώσεις προηγούμενης χρήσης	-3	-52	-18	-87
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-28.877	4.507	-8.206	-7.251
Μερίσματα σε μετόχους μητρικής/μη ελέγχουσες συμμετοχές	-58.355	-17.990	0	0
Επίδραση λόγω μεταβολής ποσοστού συμμετοχής	-4.601	0	0	0
Πώληση / εκκαθάριση θυγατρικής	0	-290	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/9/2015 και 30/9/2014 αντίστοιχα)	225.703	329.919	95.459	107.696

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΟΜΙΛΟΥ / ΕΤΑΙΡΙΑΣ	Ο ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΙΑ			
	1.1-30.9.2015	1.1-30.9.2014	1.7-30.9.2015	1.7-30.9.2014	1.1-30.9.2015	1.1-30.9.2014	1.7-30.9.2015	1.7-30.9.2014
Κύκλος εργασιών	1.379.842	1.329.509	421.165	424.009	52.794	64.486	13.445	16.593
Μείον: Κόστος Πωλήσεων	-1.190.186	-1.135.990	-361.531	-366.899	-32.471	-37.627	-6.489	-14.771
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	189.656	193.519	59.634	57.110	20.323	26.859	6.956	1.822
Άλλα Έσοδα Εκμεταλλεύσεως	17.774	13.253	4.924	4.743	33.951	2.748	-1.125	1.438
Έξοδα Διάθεσης	-45.099	-42.557	-13.051	-12.747	-5.994	-5.360	-2.141	-1.408
Έξοδα Διοίκησης	-91.160	-86.330	-28.931	-25.901	-8.487	-9.025	-2.230	-2.857
Έξοδα Έρευνας και Ανάπτυξης	-5.266	-6.841	-914	-2.369	-5.210	-6.785	-895	-2.350
Άλλα Έξοδα Εκμεταλλεύσεως	-5.958	-4.806	-1.255	-1.150	-4.188	-189	-40	8
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων (EBIT)	59.947	66.238	20.407	19.686	30.395	8.248	525	-3.347
Έσοδα / (έξοδα) συμμετοχών και κρεογράφων	-68	498	-870	421	-19.918	4.581	-5	0
Κέρδη / (ζημιές) από πώληση παγίων, ζημιές απομείωσης και διαγραφής παγίων	-114	-987	-184	-947	1	0	1	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-51.857	-52.572	-16.703	-17.720	-20.357	-21.832	-5.958	-7.635
Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	11.339	9.002	3.452	3.069	2.623	5.119	676	1.272
Συναλλαγματικές Διαφορές	1.536	6.883	-4.864	3.027	595	3.279	-2.229	2.799
Κέρδη / (ζημιές) από ενοποιήσεις με τη μέθοδο της καθαρής θέσης	-2.797	-1.790	-866	-441	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	17.986	27.272	372	7.095	-6.661	-605	-6.990	-6.911
Φόροι	-34.614	-30.533	-9.038	-4.174	-1.538	-6.808	-926	2.762
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)	-16.628	-3.261	-8.666	2.921	-8.199	-7.413	-7.916	-4.149
Κατανέμονται σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-50.424	-32.070	-19.431	-8.020	-8.199	-7.413	-7.916	-4.149
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	33.796	28.809	10.765	10.941	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (Β)	-12.249	7.768	-19.550	13.002	-7	162	-8	-17
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα/(έξοδα) μετά από φόρους (Α)+(Β)	-28.877	4.507	-28.216	15.923	-8.206	-7.251	-7.924	-4.166
Κατανέμονται σε:								
- Μετόχους της μητρικής Εταιρίας	-57.910	-26.528	-34.584	2.101	-8.206	-7.251	-7.924	-4.166
- Μη ελέγχουσες συμμετοχές	29.033	31.035	6.368	13.822	0	0	0	0
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή (σε ευρώ)								
- Βασικά	-0,3182	-0,2017	-0,1226	-0,0504	-0,0517	-0,0466	-0,0499	-0,0261
- Απομειωμένα	-0,3182	-0,2017	-0,1226	-0,0504	-0,0517	-0,0466	-0,0499	-0,0261
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων (EBITDA)	131.857	131.653	44.676	42.187	37.153	15.033	2.875	-973

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2014 με εξαιρέση τις αλλαγές που προκύπτουν από την υποθέτηση των νέων ή ανασθεωρημένων προτύπων και διεργασιών όπως αναφέρεται στην σημείωση 2.1.4 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι εταιρίες που ενοποιήθηκαν την 30/9/2015 και δεν είχαν ενοποιηθεί την 30/9/2014 λόγω μεταγενέστερης κτήσης/ίδρυσης είναι οι εξής: Intralot Adriatic d.o.o., Tecno Accion Salta S.A., Ilot Capital UK Ltd, Ilot Investment UK Ltd, Bit8 Ltd, Switch It N.V. και Intralot Services S.A. (σημείωση 2.19 Α των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων). Οι εταιρίες Άντροπος Α.Ε., Nafiroi S.A., Gain Advance Group LTD και Kterns Holdings Co LTD είναι σε διαδικασία εκκαθάρισης. Επίσης, κατά τη διάρκεια του τρίτου τριμήνου του 2014 ο Όμιλος διέκοψε την λειτουργία και ολοκλήρωσε την εκκαθάριση των θυγατρικών εταιριών Promarta OOO, Intralot Interactive USA LLC και DeepStack Casino LLC, ενώ κατά τη διάρκεια του τετάρτου τριμήνου του 2014 των θυγατρικών εταιριών Dinet ZAO, Kelicom Holdings Co Ltd, Intralot Luxembourg S.A., Intralot Holdings Luxembourg S.A. και Intralot De Chile S.A.. Ο Όμιλος πώλησε την συμμετοχή του στην θυγατρική Intralot Czech SRO τον Ιούλιο του 2014. Επίσης τον Δεκέμβριο του 2014 ο Όμιλος πώλησε την συμμετοχή του στην θυγατρική Intralot Egypt Ltd μειώνοντας έτσι το ποσοστό συμμετοχής του στην ECES SAE σε 15,20% (δεν συντρέχουν πλέον οι προϋποθέσεις ενοποίησης με βάση το ΔΠΧΑ 10 ή το ΔΠΧΑ 11). Την 1/1/2015 η Slovenske Loterie A.S. συγχωνεύθηκε με την κατά 100% θυγατρική της Tactus S.R.O..
- Το ποσό των προβλέψεων της 30/9/2015 όσον αφορά τον Όμιλο ανέρχεται σε €4,9 εκατ. για επίδικες ή υπό διαπίσδια διαφορές, ποσό €3,9 εκατ. για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου και τέλος ποσό €5,5 εκατ. για λοιπές προβλέψεις. Τα αντίστοιχα ποσά που αφορούν την Εταιρία ανέρχονται σε €4,6 εκατ. (επίδικες ή υπό διαπίσδια διαφορές), €3,3 εκατ. (ανέλεγκτες φορολογικά από ορκωτούς ελεγκτές χρήσεις και έξοδα φορολογικού ελέγχου) και €0,1 εκατ. (λοιπές προβλέψεις) (σημείωση 2.19 Γ & 2.20 Α&Β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου την 30/9/2015 ανερχόταν σε 5.184 άτομα (Εταιρία/ θυγατρικές 5.067 και συγγενείς 117) και της Εταιρίας σε 667 άτομα. Αντίστοιχα την 30/9/2014 ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ανερχόταν σε 5.348 άτομα (Εταιρία/θυγατρικές 5.131 και συγγενείς 217) και της Εταιρίας σε 695 άτομα. Στο τέλος της χρήσης 2014 ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του Ομίλου ανερχόταν σε 5.348 άτομα (Εταιρία/θυγατρικές 5.269 και συγγενείς 79) και της Εταιρίας σε 690 άτομα.
- Οι εταιρίες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, τα ποσοστά με τα οποία ο Όμιλος συμμετέχει στο μετοχικό τους κεφάλαιο καθώς και η μέθοδος ενομάτωσής τους στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 30/9/2015, παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 2.19 ΑΙ & ΙΙ των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της Εταιρίας και των εταιριών του Ομίλου παρατίθενται αναλυτικά στη σημείωση 2.20 Β των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τα ποσά των λοιπών συνολικών εσόδων/εξόδων που καταχωρήθηκαν απευθείας στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/9/2015 στον Όμιλο, ύψους €-12,3 εκατ. (2014: €7,8 εκατ.) αφορούν: συναλλαγματικές διαφορές ποσού €-10,3 εκατ. (2014: €10,6 εκατ.), αποτίμηση παραγώγων ποσού €0 εκατ. (2014: €0,4 εκατ.), ποσό €-2,0 εκατ. (2014: €-3,3 εκατ.) αφορά αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση στοιχείων ενεργητικού, ενώ τέλος το ποσό €6 χιλ. (2014: €-5 χιλ.) αφορά επανεκτιμήσεις προγραμμάτων καθορισμένων παροχών. Αντίστοιχα, τα ποσά εσόδων/εξόδων

που καταχωρήθηκαν στην κατάσταση συνολικών εσόδων την 30/9/2015 στην Εταιρία, ύψους €-7 χιλ. (2014: €162 χιλ.) αφορούν αποτίμηση διαθεσίμων προς πώληση στοιχείων ενεργητικού.

- Την 30/9/2015 η Εταιρία κατείχε 470.746 ίδιες μετοχές με συνολική αξία κτήσης €490 χιλ. (σημείωση 2.14 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων).
- Δεν έχουν επέλθει αλλαγές στις λογιστικές εκτιμήσεις. Ορισμένα κονδύλια της προηγούμενης χρήσης ανασταξινομήθηκαν για λόγους παρουσίας χωρίς σημαντική επίδραση στα ίδια κεφάλαια, στον κύκλο εργασιών και στα αποτελέσματα μετά από φόρους της προηγούμενης χρήσης του Ομίλου και της Εταιρίας.
- Σημαντικά γεγονότα μετά τη λήξη της περιόδου αναφοράς και μέχρι την ημερομηνία ανακοίνωσης των οικονομικών αποτελεσμάτων παρατίθενται στην σημείωση 2.22 των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων.
- Τα ποσά των εσόδων, εξόδων, αποτίσεων και υποχρεώσεων της Εταιρίας και του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη αναλύονται ως ακολούθως:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
α) Έσοδα		
-από θυγατρικές	0	33.109
-από συγγενείς	2.450	2.493
-από λοιπές συνδεδεμένες	9.850	7.875
β) Έξοδα		
-προς θυγατρικές	0	23.239
-προς συγγενείς	408	-131
-προς λοιπές συνδεδεμένες	6.173	4.392
γ) Απαιτήσεις		
-από θυγατρικές	0	76.095
-από συγγενείς	19.208	12.974
-από λοιπές συνδεδεμένες	18.552	14.815
δ) Υποχρεώσεις		
-προς θυγατρικές	0	308.319
-προς συγγενείς	163	-8
-προς λοιπές συνδεδεμένες	20.669	14.632
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	8.593	4.214
στ) Απατήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	845	0
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	197	0

Μαρούσι, 26 Νοεμβρίου 2015

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΟΜΙΛΟΥ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΟΜΙΛΟΥ

Σ. Π. ΚΟΚΚΑΛΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 091040

Α.Ι. ΚΕΡΑΣΤΑΡΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΙ 682788

Δ.Ε. ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ
Α.Δ.Τ. 709474

Ν. Γ. ΠΑΥΛΑΚΗΣ
Α.Δ.Τ. ΑΖ 012557
Αρ. Αδείας Οικ. Επιμ. Νο 15230 Α' Τάξης